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Besvarelse af spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 22 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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Spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for beslutningen om at nedlægge én ud 

af to stillinger som områdebetjent i Frederikssund?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordsjællands Politi. Politikredsen oplyser, at der også frem-

over vil være to områdebetjente tilknyttet Frederikssund Kom-

mune. 

 

Omorganiseringen af Nordsjællands Politi, der trådte i kraft i 

2018, blev iværksat med henblik på at sikre en mere hensigts-

mæssig anvendelse af politikredsens ressourcer til gavn for bor-

gerne. I forbindelse med omorganiseringen blev der tilknyttet to 

områdebetjente til Frederikssund Kommune, hvoraf den ene 

områdebetjent skulle varetage opgaver relateret til boligområdet 

Heimdalsvej, der på dette tidspunkt var særligt udfordret af kri-

minalitet og utryghedsskabende adfærd.  

 

I lyset af den positive udvikling af situationen i og omkring 

Heimdalsvej er det Nordsjællands Politis vurdering, at der ikke 

længere ses at være behov for en områdebetjent, der alene er 

dedikeret til dette område. På den baggrund har politikredsen 

besluttet at udvide den pågældende områdebetjents arbejdsom-

råde til også at omfatte den øvrige del af Frederikssund Kom-

mune.  

 

Der er således fortsat to områdebetjente tilknyttet Frederikssund 

Kommune. 

 

Det bemærkes afslutningsvis, at det i pressen har været omtalt, 

at der fremadrettet kun vil være én områdebetjent tilknyttet Fre-

derikssund Kommune, hvilket beror på en misforståelse.” 
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